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Gostynin, 24.07.2018r. 

RG.271.1.9.2018 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA  
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa dróg gminnych na 

terenie Gminy Gostynin”.  

 

Zamawiający zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela poniżej odpowiedzi: 
 

 

 

1. Prosimy o podanie rodzaju nawierzchni bitumicznej, jaka ma być ułożona na drodze 

w m. Dąbrówka. Wg SIWZ Opis przedmiotu zamówienia ma to być warstwa 

ścieralna gr. 6 cm, wg. zamieszczonego przedmiaru robót – warstwa wiążąca gr. 6 

cm.  

Odpowiedź: Proszę zastosować warstwę ścieralną gr. 6cm z AC11S 

2. Zgodnie z zamieszczonym przedmiarem robót na drodze w m. Dąbrówka należy 

ustawić       6 szt. znaków drogowych. W SIWZ w Opisie przedmiotu zamówienia 

nie wspomniano o ustawieniu w/w znaków. Prosimy o odpowiedź, czy ustawienie 

znaków drogowych na w/w drodze wchodzi w zakres niniejszego postępowania? 

Odpowiedź: Tak, ustawienie znaków wchodzi w zakres opracowania. Miejsce 

wstawienia do ustalenia z Zamawiającym. 

3. Przebudowa drogi w m. Osada. Całkowita długość drogi do przebudowy wynosi 

278 mb. Wg zamieszczonej dokumentacji na całej długości drogi należy ułożyć 

podbudowę tłuczniową gr. 10 cm oraz nawierzchnię bitumiczną (warstwa ścieralna) 

gr. 6 cm.  Wg zamieszczonego przedmiaru robót podbudowa tłuczniowa gr. 10 cm i 

nawierzchnia bitumiczna ma być ułożona tylko na odcinku 239,99 mb (poz. 4 

d.1.3),  natomiast na pozostałym odcinku tj.   38,2 mb należy wykonać remont 

istniejącej nawierzchni tłuczniowej – tłuczniem kamiennym o gr. 20 cm (poz. 4 

d.1.3 i 5 d.1.3 przedmiaru robót). Prosimy o podanie kilometraża, w jakim należy 

ułożyć nawierzchnię bitumiczną. 

Odpowiedź: Nawierzchnię bitumiczną należy wykonać w km 0+038.73 do 

0+063.73 oraz 0+063.73 do 0+278.61, pomiędzy tymi odcinkami należy 

wykonać podbudowę tłuczniową na długości 38,2mb. 

4. Przebudowa drogi w m. Osada. Prosimy o podanie kilometraży, w jakich należy 

wykonać pobocza jednostronne i dwustronne. Wg zamieszczonego przedmiaru 

robót całkowita długość poboczy do wykonania wynosi 470,75 mb.  

Odpowiedź: Wg. projektu pobocza jednostronne występują w KM 0+000 do 

0+044.78 oraz 0+275.65 do 0+278.61, a pobocza obustronne w KM 0+044.78 do 

0+063.73 oraz 0+063.73 do 0+275.65 

5. Przebudowa drogi w m. Jastrzębia. Prosimy o podanie kilometraża drogi, w jakim 

mają być realizowane roboty objęte niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+216.80 do 331.80. 

6. Przebudowa drogi w m. Jaworek. Prosimy o podanie kilometraża drogi, w jakim 

mają być realizowane roboty objęte niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+000.00 do 0+145.00. 



2 

 

 

7. Przebudowa drogi w m. Mysłownia. Prosimy o podanie kilometraża drogi, w jakim 

mają być realizowane roboty objęte niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+000.00 do 0+120.00. 

8. Przebudowa drogi w m. Niecki. Prosimy o podanie kilometraża drogi, w jakim mają 

być realizowane roboty objęte niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+343.00 do 0+538.00. 

9. Przebudowa drogi w m. Niecki. Prosimy o podanie dokładnego kilometraża, w 

jakim należy wykonać pobocza lewostronne i prawostronne. 

Odpowiedź: Wg. projektu pobocza obustronne występują w KM 0+151.2 do 

0+235.14 oraz 362.12 do 538.00, a pobocza jednostronne w KM 0+235.14 do 

285.20 oraz 352.88 do 362.12. 

10. Przebudowa drogi w m. Niecki. Prosimy o odpowiedź, czy ułożenie rury ochronnej 

na kablu telefonicznym wchodzi w zakres niniejszego postępowania? 

Odpowiedź:  Przewód sieci teletechnicznej wyszczególniony w warunkach 

uzyskanych od gestora sieci znajduje się poza obszarem objętym kosztorysem. 

W przypadku natrafienia na przewód niezinwentaryzowany, należy 

postępować zgodnie z warunkami podanymi w uzgodnieniu. 

11. Przebudowa drogi w m. Osiny. Prosimy o podanie kilometraża drogi, w jakim mają 

być realizowane roboty objęte niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+000.00 do 0+120.00. 

12. Przebudowa drogi w m. Zaborów Stary. Prosimy o podanie kilometraża drogi, w 

jakim mają być realizowane roboty objęte niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+363.50 do 0+613.50. 

13. Przebudowa drogi w m. Zaborów Stary. Prosimy o potwierdzenie, że usunięcie 

drzew nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania. 

Odpowiedź: Usunięcie drzew nie wchodzi w zakres opracowania. 

14. Przebudowa drogi w m.  Zuzinów. Prosimy o podanie dokładnego kilometraża w 

jakim mają być realizowane roboty objęte niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+000.00 do 0+210.00. 

15. Przebudowa drogi w m.  Zuzinów.  Zgodnie z odpowiedzią na nasze pytanie, zadane 

w postępowaniu przetargowym RG.271.1.8.2018 dot. szerokości wykonywanych 

poboczy, pobocza należy wykonać o zmiennej szerokości od krawędzi jezdni do 

krawędzi pasa drogowego. W związku z tym prosimy o odpowiedź, na jakich 

odcinkach i o jakiej szerokości należy odtworzyć zieleń przydrożną? 

Odpowiedź: Zieleń przydrożną należy odtworzyć na odcinkach pozbawionych 

poboczy od krawędzi jezdni do krawędzi pasa drogowego, oraz od krawędzi 

poboczy do krawędzi pasa drogowego, tam gdzie możliwym jest wykonanie 

poboczy o szerokości 0,75m. 

16. Przebudowa drogi w m. Emilianów. Prosimy o podanie dokładnego kilometraża w 

jakim mają być realizowane roboty objęte niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+000.00 do 0+170.00. 

17. Przebudowa drogi w m. Emilianów. Prosimy o potwierdzenie, że ułożenie rur 

ochronnych na linii telefonicznej wzdłuż drogi oraz na przejściach poprzecznych 

pod drogą nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania. 

Odpowiedź: Przewód sieci teletechnicznej wyszczególniony w warunkach 

uzyskanych od gestora sieci znajduje się poza obszarem objętym kosztorysem. 

W przypadku natrafienia na przewód niezinwentaryzowany, należy 

postępować zgodnie z warunkami podanymi w uzgodnieniu. 
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18. Przebudowa drogi w m. Budy Kozickie. Prosimy o podanie dokładnego kilometraża 

w jakim mają być realizowane roboty objęte niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+000.00 do 0+400.00. 

19. Przebudowa drogi w m. Budy Kozickie. Zaprojektowana szerokość drogi wynosi 

3,0m, droga jest kręta i przebiega przez teren zabudowany. Zamawiający nie 

przewidział wykonania poboczy, zamiast nich należy odtworzyć zieleń przydrożną. 

Prosimy o odpowiedź, czy przy tak wąskiej drodze zamiast wykonywania 

trawników parkowych nie należałoby wykonać utwardzonych poboczy o szerokości 

od krawędzi jezdni do granicy pasa drogowego, które umożliwiłyby wyminięcie się 

dwóch pojazdów?  

Odpowiedź: Niestety pas drogowy o  szer. 3,0m nie pozwala na wykonanie 

poboczy utwardzonych, wobec powyższego niezbędnym jest odtworzenie zieleni 

przydrożnej. 

20. Przebudowa drogi gminnej w m. Antoninów. Prosimy o podanie dokładnego 

kilometraża w jakim mają być realizowane roboty objęte niniejszym 

postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+000.00 do 0+125.00. 

21. Przebudowa drogi gminnej w m. Polesie. Prosimy o podanie dokładnego 

kilometraża w jakim mają być realizowane roboty objęte niniejszym 

postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+186.80 do 0+366.80. 

22. Przebudowa drogi gminnej w m. Polesie. Prosimy o podanie dokładnego 

kilometraża, w jakim mają być wykonywane pobocza: jednostronne i dwustronne. 

Odpowiedź: Wg. projektu pobocza jednostronne należy wykonać w KM 

0+000.00 do 0+049.65, 0+080.24 do 0+211.80 oraz 233.39 do 310.69, a pobocza 

obustronne w KM 0+211.80 do 233.39. Długość poboczy dostosować do zakresu 

wg przedmiaru. 

23. Przebudowa drogi gminnej w m. Polesie. Zgodnie z dokumentacja projektową na 

odcinku w km 0+000 do km 0+100 są drzewa, kolidujące z przebudowywaną drogą. 

Prosimy o odpowiedź, czy wycinka w/w drzew wchodzi w zakres robót objętych 

niniejszym postepowaniem? 

Odpowiedź: Wycinka drzew nie wchodzi w zakres opracowania. 

24. Przebudowa drogi gminnej w m. Polesie. Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót 

nie obejmuje ułożenia rur ochronnych na przewodach sieci telekomunikacyjnej 

wzdłuż drogi (odcinki A-B i C-D). 

Odpowiedź: Przewód sieci teletechnicznej znajdujący się wzdłuż drogi i 

opisany odcinkami A-B i C-D w warunkach uzyskanych od gestora sieci 

znajduje się poza obszarem objętym kosztorysem. Zabezpieczyć należy 

przewody znajdujące się w obszarze objętym robotami. W przypadku 

natrafienia na przewód niezinwentaryzowany, należy postępować zgodnie z 

warunkami podanymi w uzgodnieniu. 

25. Przebudowa drogi gminnej w m. Krzywie. Prosimy o podanie dokładnego 

kilometraża w jakim mają być realizowane roboty objęte niniejszym 

postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+171.70 do 0+466.70. 

26. Przebudowa drogi gminnej w m. Krzywie. Zgodnie z dokumentacja projektową na 

odcinku w km c.a. 0+100 są drzewa, kolidujące z przebudowywaną drogą. Prosimy 

o odpowiedź, czy wycinka w/w drzew wchodzi w zakres robót objętych niniejszym 

postępowaniem? 

Odpowiedź: Wycinka drzew nie wchodzi w zakres niniejszego opracowania. 
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27. Przebudowa drogi gminnej w m. Klusek. Prosimy o podanie dokładnego 

kilometraża w jakim mają być realizowane roboty objęte niniejszym 

postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+000.00 do 0+170.00. 

28. Przebudowa drogi gminnej w m. Klusek. Zgodnie z dokumentacja projektową na 

odcinku w km c.a. 0+450 są drzewa, kolidujące z przebudowywaną drogą. Prosimy 

o odpowiedź, czy wycinka w/w drzew wchodzi w zakres robót objętych niniejszym 

postepowaniem? 

Odpowiedź: Wycinka drzew nie wchodzi w zakres niniejszego opracowania. 

29. Przebudowa drogi gminnej w m. Józefków. Prosimy o podanie dokładnego 

kilometraża w jakim mają być realizowane roboty objęte niniejszym 

postępowaniem. 

Odpowiedź: W KM 0+137.85 do 0+212.85. 

30. Przebudowa drogi w m. Białe. Prosimy o potwierdzenie, że roboty drogowe objęte 

niniejszym postępowaniem należy wykonać w km 0+000 do km 0+095. 

Odpowiedź: Tak, roboty należy wykonać na długości 95mb. 

31. Przebudowa drogi w m. Białe. Zgodnie z SIWZ Opis przedmiotu zamówienia 

pobocza w km 0+000 – 0+084 mają mieć szerokość po 0,75 m, natomiast w km 

0+084 – 0+095 – po 0,5m. Wg kosztorysu ofertowego pobocza na całej długości 95 

m mają mieć szerokość 2x0,75 m. Prosimy o podanie prawidłowej szerokości 

poboczy utwardzonych. 

Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z SIWZ. 

32.  Zgodnie z zamieszczonymi dokumentacjami projektowymi – Plany Sytuacyjne - 

przebieg przebudowywanych dróg nie pokrywa się z istniejącymi drogami 

gruntowymi. Przesunięcie nowych przebiegów dróg w stosunku do istniejących 

dróg gruntowych wynosi c.a. 0,5 m – 2,0 m (Osada, Mysłownia, Zaborów Stary, 

Emilianów, Budy Kozickie – łuk w km 0+220) do nawet całkowitego odsunięcia 

drogi od istniejącej drogi gruntowej (Niecki, Zuzinów). Na odcinku, na którym 

nowy przebieg drogi nie pokrywa się z istniejącą, utwardzoną i ujeżdżoną drogą 

gruntową, gdzie występuje grunt uprawny,  nie można wykonać konstrukcji drogi 

założonej przez Zamawiającego. Założona w zamieszczonych przedmiarach robót 

konstrukcja drogi uwzględnia wykorzystanie, jako dolnej warstwy podbudowy, 

istniejącej, zagęszczonej podbudowy. Nie usunięcie luźnych gruntów (humusu, 

ziemi uprawnej) i brak odpowiedniego zagęszczenia istniejącego podłoża 

spowoduje wtopienie się wbudowywanego tłucznia w istniejący grunt i uniemożliwi 

osiągnięcie wymaganych wskaźników zagęszczenia.  Prosimy o zmianę konstrukcji 

drogi na poszerzeniach nawierzchni oraz na odcinkach, na których nowy przebieg 

drogi nie pokrywa się z istniejąca drogą gruntową, uwzględniającą wykonywanie 

robót na terenie nie utwardzonym, obecnie użytkowanym rolniczo. 

Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca uznaje, że Zamawiający nie przewidział 

wszystkich robót niezbędnych do wykonania zadania, należy takie roboty 

uwzględnić w ofercie. 

33. Obecnie obowiązujące Wytyczne WT nie przewidują zaprojektowania i wykonania 

warstwy ścieralnej o uziarnieniu 16 mm (AC16S 50/70) dla żadnej kategorii ruchu. 

Prosimy o zmianę uziarnienia warstwy ścieralnej z 16 mm na 11mm (AC11S). 

Podyktowane jest to również względami technologicznymi, gdyż uziarnienie 16 mm 

w warstwie ścieralnej spowodowałoby brak możliwości odpowiedniego 

zagęszczenia oraz powstawanie rakowin. 

Odpowiedź: Wskazane rozwiązanie jest tymczasowe, do wyceny należy przyjąć 

beton asfaltowy AC11S. 
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34. Prosimy o zamianę na poboczach nawierzchni z klińca 4/20 na mieszankę o 

uziarnieniu ciągłym 0/31,5. Zastosowanie klińca 4/20 uniemożliwi odpowiednie 

zagęszczenie wykonanych poboczy (brak drobnych frakcji kruszywa). 

Odpowiedź:  Na poboczach należy stosować mieszankę o uziarnieniu 0/31,5mm. 

35. W związku z dużą ilością zadań przewidzianych do realizacji w niniejszym 

postępowaniu zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu realizacji w/w zadań 

do dnia 15.11.2018r. Utrzymanie założonego przez Zamawiającego terminu 

wykonania zadań do dnia 28.09.2018r, ze względu na już realizowane przez naszą 

Firmę roboty, uniemożliwi nam złożenie oferty na wszystkie zadania.  

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin realizacji zadania (dla części od 2 

do 21 zamówienia) do dnia 19 październik 2018r.  
 

 

Wobec powyższych odpowiedzi na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1 ustawy PZP zmianie 

ulega treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i treść ogłoszenia o zamówieniu.  

Wobec powyższego zmianie ulega treść SIWZ:  

Rozdział V Termin realizacji przedmiotu zamówienia: część 1 zamówienia do dnia 

15.11.2018r, pozostałe części zamówienia do dnia 19.10.2018r.  

 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert. 

Nowy termin składania ofert :  

1.Ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy w Gostyninie, ul. Rynek 26, sekretariat, w 

terminie do dnia  02.08.2018r., do godz. 09.00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.08.2018r., o godz. 09.15, w siedzibie Urzędu Gminy 

Gostynin,  Rynek 26.  

 
 


